ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_______________                                                                             №______

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.07.2014 №657 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в сфере образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.01.2021 №657 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в сфере образования»
(далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 21.09.2017 № 183-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории города Ханты-Мансийска на 2016 - 2020 годы»» заменить словами «от 22.07.2021 № 84-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории города Ханты-Мансийска
на 2021 - 2025 годы»».
1.2. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                           М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________ № _____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.07.2014 №657 «Об утверждении стандартов
качества
предоставления муниципальных услуг в сфере
образования»
(далее - постановление)

1. В приложение 1 к постановлению внести следующие
изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.5:
1.1.2. Подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:
«1.5.1. Общее образование с выполнением требований федерального государственного образовательного стандарта в очной, очно-заочной, заочной форме, в форме семейного образования и самообразования:
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича» (628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, д. 40, 38, тел. 8(3467)35-61-06);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» (628001, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Луговая, д. 15, тел. 8(3467)33-96-21);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» (628007, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Калинина, д. 24, тел. 8(3467)33-31-69);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Анны Коньковой, д. 8, тел. 8(3467)38-84-04, доб. 327);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича» (628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Свердлова, д. 27, тел. 8(3467)33-32-87, доб. 201);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича» (628012, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, д. 27, тел. 8(3467)32-86-64);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича» (628007, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Строителей, д. 90б, тел. 8(3467)38-88-31);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» (628002, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 133 "А", тел. 8(3467)32-24-91);
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» (628001, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ямская, д. 6, тел. 8(3467)35-96-10).».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Абзац сороковой изложить в следующей редакции:
«приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»;»
1.2.2. Абзац сорок первый изложить в следующей редакции:
«приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»;»
1.2.3. Абзац сорок второй исключить.
1.2.4. Абзац сорок седьмой изложить в новой редакции:
«иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, городского округа Ханты-Мансийска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, регламентирующими правоотношения в сфере реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях.».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте 3.2:
1.3.2. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.2.1. Правила приема содержат следующую информацию (с учетом формы предоставления муниципальной услуги - подпункт 4.1.4 подпункта 4.1 пункта 4 настоящего Стандарта):
категория получателей муниципальной услуги (в соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 настоящего Стандарта, реализуемым лицензированными образовательными программами);
территория города Ханты-Мансийска, за которой закреплена образовательная организация (согласно муниципальному правовому акту Администрации города);
порядок и сроки подачи, регистрации заявлений;
перечень документов, необходимых для зачисления ребенка в организацию;
бланк заявления;
образцы оформления документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
основания для отказа в приёме документов, перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
способ информирования заявителя о результатах рассмотрения заявления;
порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.
Прием в организацию может осуществляться с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.».
1.4. В разделе 4:
1.4.1. В пункте 4.2:
1.4.1.1. В абзаце третьем подпункта 4.2.2.2 слово «годовой» исключить.
1.4.1.2. В абзаце четвертом подпункта 4.2.2.2 слово «годовом» исключить.
1.4.1.3. В подпункте 4.2.3.1 слова «соблюдать» заменить словами «соблюдают».
1.5. Абзац третий пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования;».
1.6. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в том числе на личном приеме заявителя, по почте либо в электронной форме.
В электронной форме жалоба может быть подана заявителем посредством официального сайта, портала, федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг.».
1.7. Абзац второй пункта 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«свои фамилию, имя, отчество (при наличии);».
1.8. Абзац шестой пункта 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Заявитель имеет право указать фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) должность работника, действия (бездействие) которого обжалуются.».
1.9. Абзац четвертый пункта 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«задания Департамента образования, директора Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, оформленного документально (проверка состояния дел для подготовки управленческих решений);».
2. В приложение 2 к постановлению внести следующие
изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
« 1.5. Муниципальная услуга предоставляется в следующих муниципальных образовательных организациях, а также в негосударственных организациях (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми (далее - организации):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 1 «Колокольчик»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Дюймовочка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 7 «Елочка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Солнышко»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Одуванчик»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Радуга»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14 «Березка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Незнайка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 20 «Сказка»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 «Планета детства»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Брусничка»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр развития образования «Школа-сад № 7»;
автономная некоммерческая организация дошкольного образования «Антошка»;
дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация «Антошка».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. В пункте 3.2 слово «очередности» заменить словом «учета».
1.3. В разделе 5:
1.3.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
« 5.1. К сопутствующим муниципальным услугам в электронном виде (полностью либо частично) относится следующая услуга:
«Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.».
1.3.2. В пункте 5.4 слово «очередности» заменить словом «учета».
2. В приложение 3 к постановлению внести следующие
изменения:
2.1. В разделе 4:
2.1.1. В пункте 4.1:
2.1.1.1. В подпункте 4.1.7 слова «социально-педагогической» заменить словами «социально-гуманитарной».
3. В приложение 4 к постановлению внести следующие
изменения:
3.1. Абзац третий пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«представление сведения о своей деятельности в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;».

1

3